B. Maria
aurora
ob ortum
Solis justitiæ.

¹ III Reg., XVIII, 21. — ² Psal., L, 7. — ³ Bern., ad Canon. Lugd., epist. CLXXIV, post med. — ⁴ Hæc, et quæ sequuntur, ex iis quæ a Papa Pio IX, die 8 decembris 1854, definita sunt, retractanda. — ⁵ Cant., VI, 9. — ⁶ Bernard., in Nativ. B. Mar., de aqueductu, serm.,

n. 9. — ⁷ Ibid., n. 12. — ⁸ II Reg., XXIII, 4. — ⁹ Vel Ecbert., Deprec. et laud. ad B. V. Mar., n. 4. — ¹⁰ Exod., III, 2. — ¹¹ Dan., II, 45. — ¹² Malach., IV, 2. — ¹³ Eccle., VII, 19. — ¹⁴ Hebr., XII, 29. — ¹⁵ Luc., XXIV, 32.

Nonne cor, etc. Item Christus est lapis firmans nos contra defectum, si bene fundati fuerimus super ipsum. Unde dicitur in *Mattheo* ¹: *Descendit pluvia, venerunt flumina, et flaverunt venti, et irruerunt in domum illam, et non cecidit: fundata enim erat supra petram.* Ecce nec pluvia hæreticæ eloquentiæ, nec flumina mundanæ concupiscentiæ, nec venti humanæ violentiæ, nocere possunt domui mentis supra petram Christi fundatæ. Quid ergo est quod sol sine nube oritur, rubus sine combustione igitur, lapis sine manu abscinditur, nisi quod Christus, qui est sol veritatis, ignis charitatis, lapis firmitatis sive æternitatis, ipse concipitur et nascitur sine nube peccati originalis, sine combustione concupiscentiæ carnalis, sine manibus amplexus maritalis? In conceptione enim Christi nec peccatum prolis, nec concupiscentiam matris, nec amplexus patris invenies. Quod autem Virgo tam miraculose concepit, hoc ille facere potuit, qui alludentia huic miraculo mirabilia multa premissit, sicut beatus Augustinus testatur, qui sic dicit ²: « Qui scripsit lapideas tabulas sine ferro, ipse gravidavit Mariam Spiritu sancto; et qui produxit panem in eremo sine aratione, ipse imprægnavit Virginem sine corruptione; et qui fecit virgam sine pluvia germinare, ipse fecit filiam David sine semine generare. »

Quarto attendite, charissimi, quod quædam felix aurora est Maria propter felicem locum ejus in gloria; et secundum hoc bene de aurora dicitur ad (a) *Job* ³: *Numquid ostendisti auroræ locum suum?* Jam certe aurora nostra Maria sublimiter locata in cælo locum tenet vicinissimum Soli æterno. Considerare autem possumus triplicem Mariæ locum notabilem: primus est, quo ipsa Dominum suscepit spiritualiter; secundus est, quo Dominum suscepit corporaliter; tertius est, quo ipsam Dominum recepit æternaliter. Ecce triplex locus Mariæ. Dico quod primus locus, quo Maria Dominum suscepit spiritualiter, est mens Mariæ pacificata et quietata, secundum quod *Psalmistæ* dicit ⁴: *Factus est in pace locus ejus, et habitatio ejus in Sion,* quod interpretatur vel speculum, vel speculatio. Ecce quicunque Deum mente speculari desiderat, oportet ut ei in pace mentis locum faciat: nam sine pace mentis nemo venit ad

speculationem contemplationis. Unde Apostolus ⁵: *Pacem sequimini cum omnibus, et sanctimoniam, sine qua nemo videbit Deum.* O quis enarrare, vel etiam cogitare sufficiat, in qualibus quotidie speculationibus sancta illa Sion, sancta illa mens Mariæ fuerit, dum omnia illa mysteria præ omnibus mortalibus sibi nota ferventissima sibi mente revolvit? De hoc bene beatus Hieronymus ait ⁶: « Si qua sunt in vobis viscera pietatis, considerate quo cruciabatur amore, quove desiderio æstuabat hæc virgo, dum revolveret animo cuncta quæ audierat et viderat, quæ cognoverat, quautivise movebatur, repleta Spiritu sancto, cœlestium secretorum incitamentis. » Item locus, quo Maria concepit corporaliter, est uterus Mariæ, de quo accipi potest illud *Genesis* ⁷: *Fluvius qui egrediebatur de loco voluptatis, Jesus Christus de utero Virginis, ad irrigandum Paradisum.* Paradisus specialis est Maria; universalis, est Ecclesia. Felix irrigatio utriusque paradisi per fluvium ventris Mariæ Jesum Christum, qui ait ⁸: *Dixi: Irrigabo hortum plantationum mearum.* Hinc est quod bene sanctus Hieronymus loquens de illis verbis: *Vidi speciosam ascendentem desuper rivos aquarum,* ait ⁹: « Bene desuper rivos aquarum, quia super aquam refectionis educaverat eam Dominus, et nutricia; de qua multo educti rivi, omnem irrigant terram deliciarum, et infundunt hortum voluptatis. » Item locus quo Mariam Dominus suscepit mansuram æternaliter in cælo, est locus gloriæ, de quo Dominus ab *Job* loquitur ¹⁰: *Numquid ostendisti auroræ locum suum?* quasi dicat: Non tu, sed ego. Non ad te pertinet ostendere auroræ Mariæ locum suum in cælo, sed ad me. Bene autem dicit suum, quasi appropriando, et discernendo illum ab aliis omnium sanctorum locis. Hinc etiam bene legitur ¹¹: *Intulerunt sacerdotes arcam fœderis Domini in locum suum.* Hic certe locus est super omnes choros angelorum. Hic denique locus est in cælo dignissimus, testante beato Bernardo qui ait ¹²: « Nec in mundo locus dignior virginalis uteri talamo, in quo Filium Dei Maria suscepit; nec in cælis regali solio, quo Mariam Mariæ filius sublimavit. » Sic ergo Maria propter se bene comparatur auroræ: primo propter termina-

D. Maria
aurora
ob ejus
locum in
gloria.

¹ *Matth.*, vii, 25. — ² Inter *Opera Aug.*, de *Temp.*, serm. xviii, al. in *Append.*, serm. cxcv, n. 6. — ³ *Job*, xxxviii, 12. — ⁴ *Psal.* lxxv, 3. — ⁵ *Hebr.*, xii, 14. — ⁶ Hieron., de *Assumpt. B. Mar.* serm., idem cum epist.

x. — ⁷ *Gen.*, ii, 10. — ⁸ *Eccli.*, xxiv, 42. — ⁹ Hieron., ubi supra, post pauca. — ¹⁰ *Job* xxxviii, 12. — ¹¹ *III Reg.*, viii, 6. — ¹² Bern., in *Assumpt. B. M. Mar.*, serm. 1, n. 3.